
II

(Aktai, priimti remiantis EB ir (arba) Euratomo steigimo sutartimis, kurių skelbti neprivaloma)

SPRENDIMAI

KOMISIJA

KOMISIJOS SPRENDIMAS

2007 m. birželio 21 d.

dėl tam tikrų veikliųjų medžiagų neįtraukimo į Tarybos direktyvos 91/414/EEB I priedą ir augalų
apsaugos produktų, kuriuose yra tų medžiagų, registracijų panaikinimo

(pranešta dokumentu Nr. C(2007) 2576)

(Tekstas svarbus EEE)

(2007/442/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyvą
91/414/EEB dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į
rinką (1), ypač į jos 8 straipsnio 2 dalies ketvirtą pastraipą,

kadangi:

(1) Direktyvos 91/414/EEB 8 straipsnio 2 dalyje yra numa-
tyta, kad valstybė narė gali per 12 metų nuo pranešimo
apie šią direktyvą registruoti dėl pateikimo į rinką augalų
apsaugos produktus, kuriuose yra veikliųjų medžiagų,
neįrašytų į šios direktyvos I priedą, ir kurie dvejus
metus nuo pranešimo apie šią direktyvą dienos yra
rinkoje, kol šios medžiagos bus laipsniškai tiriamos
pagal darbo programą.

(2) Komisijos reglamentuose (EB) Nr. 1112/2002 (2) ir (EB)
Nr. 2229/2004 (3) nustatytos Direktyvos 91/414/EEB 8
straipsnio 2 dalyje nurodytos darbo programos išsamios
ketvirtojo etapo įgyvendinimo taisyklės.

(3) Reglamentu (EB) Nr. 2229/2004 Čekijos Respublikos,
Estijos, Kipro, Latvijos, Lietuvos, Vengrijos, Maltos,
Lenkijos, Slovėnijos ir Slovakijos gamintojams suteikiama
galimybė dalyvauti ketvirtajame darbo programos etape ir

rengiama medžiagų, kurios 2004 m. balandžio 30 d.
buvo tų valstybių narių rinkoje, tačiau nebuvo įtrauktos
į darbo programą, peržiūra.

(4) Apie tam tikras veikliąsias medžiagas nė vienas gamin-
tojas nepateikė pranešimo, kaip numatyta Reglamento
(EB) Nr. 2229/2004 4 straipsnio 1 dalyje. 2005 m.
lapkričio 18 d. Komisija pranešė apie tai valstybėms
narėms, tačiau nė viena naujoji valstybė narė per nuro-
dytą laikotarpį neparodė susidomėjimo.

(5) Kalbant apie kitas veikliąsias medžiagas, visi pranešėjai
atsisakė dalyvauti darbo programoje. Šią informaciją
Komisija pateikė valstybėms narėms 2006 m. balandžio
4 d. Tik trimis atvejais valstybės narės nusprendė būti
pranešėjomis, siekdamos toliau dalyvauti darbo progra-
moje, remiantis Reglamento (EB) Nr. 2229/2004 14
straipsnio 3 dalimi.

(6) Apie tam tikras veikliąsias medžiagas nepateikta išsamių
dokumentų ir nė viena valstybė narė nepageidavo būti
pranešėja.

(7) Todėl 4, 5 ir 6 konstatuojamosiose dalyse nurodytų veik-
liųjų medžiagų nereikėtų įtraukti į Direktyvos
91/414/EEB I priedą, o valstybės narės turėtų panaikinti
visų augalų apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra šių
medžiagų, registracijas.

LTL 166/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 6 28

(1) OL L 230, 1991 8 19, p. 1. Direktyva su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Komisijos direktyva 2007/31/EB (OL L 140, 2007 6 1,
p. 44).

(2) OL L 168, 2002 6 27, p. 14.
(3) OL L 379, 2004 12 24, p. 13.



(8) Komisija gavo ir su valstybių narių ekspertais įvertino
informaciją apie tam tikras veikliąsias medžiagas.
Remiantis šia informacija nustatyta, kad atitinkamas
medžiagas būtina naudoti toliau. Todėl esamomis aplin-
kybėmis, taikant griežtas sąlygas, kuriomis siekiama kuo
labiau sumažinti bet kokią riziką, tikslinga pratęsti pakai-
tinių medžiagų neturinčių produktų svarbiausių naudo-
jimo atvejų registracijos panaikinimo laikotarpį.

(9) Kai yra nustatytas trumpas išankstinio pranešimo apie kai
kurias veikliąsias medžiagas laikotarpis prieš pašalinant
augalų apsaugos produktus, kurių sudėtyje yra tokių
medžiagų, yra tikslinga numatyti ne ilgesnį kaip dvylikos
mėnesių lengvatinį laikotarpį turimoms atsargoms reali-
zuoti, sandėliuoti, pateikti į rinką ir naudoti, kad šias
atsargas būtų galima naudoti ne ilgiau kaip dar vieną
auginimo sezoną. Tais atvejais, kai yra nustatytas ilgesnis
išankstinio pranešimo laikotarpis, toks lengvatinis laiko-
tarpis gali būti sutrumpintas iki auginimo sezono
pabaigos.

(10) Šiuo sprendimu neapribojama galimybė teikti paraiškas
pagal Direktyvos 91/414/EEB 6 straipsnio 2 dalies
nuostatas, siekiant įtraukti šias veikliąsias medžiagas į
šios direktyvos I priedą.

(11) Šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Maisto
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto
nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Šio sprendimo I priede išvardytos veikliosios medžiagos nėra
įtraukiamos į Direktyvos 91/414/EEB I priedą.

2 straipsnis

Valstybės narės užtikrina, kad:

a) augalų apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra I priede
pateiktų veikliųjų medžiagų, registracijos būtų panaikintos
iki 2007 m. gruodžio 22 d.;

b) nuo šio sprendimo paskelbimo dienos augalų apsaugos
produktai, kurių sudėtyje yra šių veikliųjų medžiagų, nebūtų
registruojami ar jų registracija nebūtų atnaujinama.

3 straipsnis

1. Nukrypdama nuo 2 straipsnio nuostatų II priedo B skiltyje
įrašyta valstybė narė iki 2010 m. birželio 30 d. gali nepanaikinti
šio priedo C skiltyje nurodytais tikslais naudojamų augalų
apsaugos produktų, kurių sudėtyje yra šio priedo A skiltyje
išvardytų medžiagų, registracijų, jei ji laikosi šių sąlygų:

a) užtikrina, kad nėra žalingo poveikio žmonių ar gyvūnų svei-
katai ir nedaromas nepageidaujamas poveikis aplinkai;

b) užtikrina, kad tokie rinkoje liekantys augalų apsaugos
produktai yra perženklinami tam, kad atitiktų riboto naudo-
jimo sąlygas;

c) nustato visas tinkamas priemones, skirtas sumažinti bet
kokią riziką;

d) užtikrina, kad šiems naudojimo atvejams yra aktyviai
ieškoma pakaitinių medžiagų.

2. Taikančios 1 dalyje pateiktą leidžiančią nukrypti nuostatą
valstybės narės iki kiekvienų metų gruodžio 31 d. praneša
Komisijai apie priemones, kurių jos imasi taikydamos 1 dalies
nuostatas, visų pirma pagal a–d punktus.

4 straipsnis

Bet koks valstybės narės suteikiamas lengvatinis laikotarpis
pagal Direktyvos 91/414/EEB 4 straipsnio 6 dalį turi būti kiek
įmanoma trumpesnis.

Registracijos, kurios panaikinamos pagal 2 straipsnį, galioja ne
ilgiau kaip iki 2008 m. gruodžio 22 d.

Registracijos, kurios panaikinamos pagal 3 straipsnį, galioja ne
ilgiau kaip iki 2010 m. gruodžio 31 d.

5 straipsnis

Šis sprendimas skirtas valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje, 2007 m. birželio 21 d.

Komisijos vardu
Markos KYPRIANOU

Komisijos narys

LT2007 6 28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 166/17



I PRIEDAS

Veikliųjų medžiagų, neįtrauktų į Direktyvos 91/414/EEB I priedą, sąrašas

A dalis

2-hidroksietilbutilsulfidas

2-naftiloksiacetamidas

3-fenil2-propenalis (Cinamono aldehidas)

Amino rūgštys/Gama aminobutano rūgštis

Amonio karbonatas

Asfaltai

Kalcio chloridas

Kalcio hidroksidas

Kazeinas

Chitozanas

Cis-zeatinas

Citronelolis

Citrusų ekstraktas/Greipfrutų ekstraktas

Citrusų ekstraktas/Greipfrutų sėklų ekstraktas

Spygliuočių spyglių milteliai

Raudonžiedžio žalčialunkio aliejus

EDTA ir jos druskos

Menta piperata (pipirmėtės) ekstraktas

Šių augalų ekstraktai: raudonųjų ąžuolų, figavaisių opuntijų, kvapniųjų
žagrenių, tikrųjų rizoforų

Riebalų rūgštys/izobutano rūgštis (CAS 79-31-2)

Riebalų rūgštys/izobutano rūgštis (CAS 503-74-2)

Riebalų rūgštys/Kalio druska – oktano rūgštis (CAS 124-07-2)

Riebalų rūgštys/Kalio druska – talo alyvos riebalų rūgštis
(CAS 61790-12-3)

Riebalų rūgštys/Valerijonų rūgštis

Folio rūgštis

Skruzdžių rūgštis

Česnakų minkštimas

Želatina

Geležies pirofosfatas

Lanolinas

Lecitinas

Pieno albuminas

Garstyčių milteliai

Oleinas

Parafino alyva/(CAS 64741-88-4)

Parafino alyva/(CAS 64741-89-5)

Parafino alyva/(CAS 64741-97-5)

Parafino alyva/(CAS 64742-55-8)

Parafino alyva/(CAS 64742-65-0)

Parafino alyva/(CAS 8012-95-1)

Naftos alyvos/(CAS 74869-22-0)

Naftos alyvos/(CAS 64742-55-8/64742-57-7)

Augaliniai aliejai/Alyvų aliejus

Augaliniai aliejai/Eterinis aliejus (Eugenolis)

Augaliniai aliejai/Gvajako medžio aliejus

Augaliniai aliejai/Česnakų aliejus

Augaliniai aliejai/Citrinžolės aliejus

Augaliniai aliejai/Apelsinų aliejus

Augaliniai aliejai/Pušų aliejus

Augaliniai aliejai/Sojos aliejus

Augaliniai aliejai/Saulėgrąžų aliejus

Augaliniai aliejai/Kvapniosios kanangos aliejus

Stireno ir akrilamido polimenas

Augalinės ir gyvūninės kilmės repelentas (skonio)/fosforo rūgšties/val-
gomas ekstraktas ir žuvies miltai

Propolis

Gyvūninės arba augalinės kilmės repelentai (kvapo)/eteriniai aliejai

Gyvūninės arba augalinės kilmės repelentai (kvapo)/Riebalų rūgštys,
žuvų taukai

Gyvūninės arba augalinės kilmės repelentai (kvapo)/Nerafinuota talo
alyva (CAS 93571-80-3)

Natrio hidrokarbonatas

LTL 166/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 6 28



B dalis

1 Metoksi-4-propenilbenzenas (Anetolis)

1 Metil-4-izopropilidenecikloheks-1-enas (Terpinolenas)

2-Etil-1,6-dioksaspiro(4,4) nonanas (chalcogranas)

2-Etil-1,6-dioksaspiro (4,4) nonanas

2-Metoksipropan-1-olis

2-Metoksipropan-2-olis

2-Metil-3-buten-2-olis

2-Metil-6-mezilen-2,7-oktadien-4-olis (ipsdienolis)

2-Metil-6- metilen-7-okten-4-olis (Ipsenolis)

2,6,6-Trimetilbicyklo[3.1.1]hept-2-enas (alfa-Pinenas)

4,6,6-Trimetil-biciklo[3.1.1]hept-3-en-olis, ((S)-cis-verbenolis)

3-Metil-3-buten-1-olis

3,7,7-Trimetilbicyklo [4.1.0] hept-3-enas (3-Karenas)

(E)-2-metil-6-metilen-2, 7-oktadien-1-olis (mircenolis)

E-9-Dodecen -1-il acetatas

(8E, 10E)-8,10-Dodekadien 1-il acetatas

(E, Z)-8, 10-Tetradekadienilas

(E/Z)-9-Dodecenil acetatas; (E/Z)-9-Dodecen-1-olis; (Z)-11-Tetradecen-
1-il acetatas

(IR)-1,3,3-Trimetil-4,6-dioksatriciklo[3.3.1.0]nonanas (lineatinas)

Metil p-hidroksibenzoatas

p-Hidroksibenzoato rūgštis

C dalis

Agrobacterium radiobacter K 84

Bacillus sphaericus

Bacillus subtilis štamas IBE 711

Baculovirus GV

Neodiprion sertifer branduoliu poliedrozes virusas

D dalis

Brodifakumas

Chloralozė

Chlorofacinonas

Trikalcio fosfatas

F dalis

Formaldehidas

Glutaraldehidas

HBTA (Aukštoje temperatūroje užverdanti dervos rūgšti frakcija), apie
kurią pranešta dezinfekcinės priemonės pavadinimu

Vandenilio peroksidas

Peracto rūgštis

Foksimas

Natrio p-toluensulfon chloramidas

G dalis

1,3,5-Tir-(2-hidroksietil)-heksa-hidro-S-triazinas

2-Merkaptobenzotiazolis

2-Metoksi-5-nitrofenol natrio druska

3(3-Benziloksikarbonil-metil)-2-benzotiazolinonas (Benzolinonas)

Biologinis humusas

Kumilfenolis

Vario kompleksas: 8-hidroksichinolinas su salicilo rūgštimi

Etanedialis (glioksalis)

Flufenzinas

Flumetsulamas

Heksametileno tetraminas

Laktofenas

Žasmono rūgštis

N-fenilftalamo rūgštis

LT2007 6 28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 166/19



II PRIEDAS

3 straipsnio 1 dalyje nurodytų registracijų sąrašas

A stulpelis B stulpelis C stulpelis

Veiklioji medžiaga Valstybė narė Naudojimo paskirtis

Chitozanas (A grupė) Lenkija Daržovės ir dekoratyviniai augalai.

Spygliuočių spyglių milteliai (A grupė) Latvija Avietės, svogūnai, morkos, gūžiniai
kopūstai, ridikai, šakniavaisiniai griežčiai
ir kardelis.

Kalcio chloridas (A grupė) Nyderlandai Paprastosios trūkažolės šaknys.

Ispanija Obuoliai ir kriaušės.

Kalcio hidroksidas (A grupė) Nyderlandai Sodai ir vaismedžių medelynai.

Cis-zeatinas (A grupė) Portugalija Augalų ekstraktas, naudojamas kaip
augalų augimo reguliatorius javams,
daržovėms, sodams, vynuogynams, citru-
siniams vaisiams, dekoratyviniams auga-
lams ir miškams.

Citrusų ekstraktas/greipfrutų ekstraktas
(A grupė)

Lenkija Daržovės, dekoratyviniai augalai ir sėklos
beicavimas, vidaus įrankių dezinfeka-
vimas.

EDTA ir jos druskos (A grupė) Lenkija Medelynai.

Menta piperata ekstraktas (A grupė) Lenkija Sėklos beicavimas prieš sėją.

Šių augalų ekstraktai: raudonųjų ąžuolų,
figavaisių opuntijų, kvapniųjų žagrenių,
tikrųjų rizoforų (A grupė)

Lenkija Cukriniai runkeliai.

Riebalų rūgštys/Izovalerijonų rūgštis
(A grupė)

Lenkija Bulvės, kukurūzai, javai ir runkeliai.

Riebalų rūgštys/Izobutano rūgštis
(A grupė)

Lenkija Bulvės, kukurūzai, javai ir runkeliai.

Riebalų rūgštys/Kalio druska – oktano
rūgštis (CAS 124-07-2) (A grupė)

Lenkija Piktžolių ir samanų naikinimas soduose ir
poilsio zonose.

Folio rūgštis (A grupė) Ispanija Sodai, alyvuogės, citrusai, braškės ir
daržovės.

Skruzdžių rūgštis (A grupė) Nyderlandai Trūkažolės.

Česnakų minkštimas (A grupė) Lenkija Daržovės ir dekoratyviniai augalai.

Lanolinas (A grupė) Slovakija Miškų plantacijos.

Lecitinas (A grupė) Austrija Juodieji serbentai ir vaisinės daržovės.

Vokietija Dekoratyviniai augalai, sodai, smulkios
uogos, prieskoniai, prieskoniniai augalai
ir daržovės.

Parafino alyva (CAS 64741-88-4)
(A grupė)

Lenkija Sėklinės bulvės.

LTL 166/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 6 28



A stulpelis B stulpelis C stulpelis

Veiklioji medžiaga Valstybė narė Naudojimo paskirtis

Parafino alyva (CAS 8012-95-1)
(A grupė)

Vengrija Vaismedžiai, vynmedžiai, pipirmedžiai,
agurkai, cukriniai runkeliai, dekoratyviniai
augalai ir uogos.

Ispanija Javai.

Augaliniai aliejai/Apelsinų aliejus
(A grupė)

Lenkija Salotos.

Gyvūninės arba augalinės kilmės repe-
lentai (kvapo)/Nerafinuota talo alyva
(CAS 93571-80-3) (A grupė)

Lietuva Miškų plantacijos.

Augalinės ir gyvūninės kilmės repelentas
(skonio)/fosforo rūgšties/valgomas ekstra-
ktas ir žuvies miltai (A grupė)

Lenkija Bulvės, runkeliai, javai, aliejiniai rapsai,
ankštiniai augalai.

1 metoksi-4-propenilbenzenas (anetolis)
(B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

Ispanija Migdolai, vyšnios, slyvos, obuoliai,
melionai ir kriaušės.

1 metil-4-izopropilidenecikloheks-1-enas
(Terpinolenas) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

2,6,6-trimetilbiciklo[3.1.1]hept 2-enas
(alfa-Pinenas) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

4,6,6-trimetil-biciklo[3.1.1]hept-3-en-olis,
((S)-cis-verbenolis) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos

2-Etil-1, 6 -dioksaspiro(4,4) nonanas
(chalcogranas) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

2- metil-3 buten-2-olis (B grupė) Lenkija Miškų plantacijos.

3, 7, 7-Trimetilbiciklo [4.1.0] hept-3-enas
(3-Karenas) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

(E)-2-Metil-6-metilen-2, 7-oktadien-1-olis
(mircenolis) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

2-Metil-6-metilen-2,7 -oktadien-4-olis
(ipsdienolis) (B grupė)

Lenkija Miškų plantacijos.

Metil p-hidroksibenzoatas (B grupė) Lenkija Miškų plantacijos.

Brodifakumas (D grupė) Vokietija, Ispanija Rodenticidas: naudojamas tik iš anksto jį
paruošus kaip jauką, kuris gali būti
dedamas į specialiai sukonstruotas talpas.
Leidžiama naudoti tik profesionalams su
tinkama apsaugine įranga.

Lenkija Rodenticidas ir talpicidas: naudojamas tik
iš anksto jį paruošus kaip jauką, kuris gali
būti dedamas į specialiai sukonstruotas
talpas. Leidžiama naudoti tik profesiona-
lams su tinkama apsaugine įranga.

LT2007 6 28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 166/21



A stulpelis B stulpelis C stulpelis

Veiklioji medžiaga Valstybė narė Naudojimo paskirtis

Chloralozė (D grupė) Prancūzija Naudojamas Corvus spp ir kurmių popu-
liacijai kontroliuoti. Leidžiama naudoti tik
profesionalams su tinkama apsaugine
įranga. Registruojama tik kai duodamas
jaukas esant kontroliuojamoms sąlygoms,
kurios yra nustatytos konkrečiais nacio-
naliniais teisės aktais.

Chlorofacinonas (D grupė) Prancūzija, Vokietija, Ispanija. Rodenticidas: naudojamas tik iš anksto jį
paruošus kaip jauką, kuris gali būti
dedamas į specialiai sukonstruotas talpas.
Leidžiama naudoti tik profesionalams su
tinkama apsaugine įranga.

Glutaraldehidas (F grupė) Belgija Leidžiama naudoti tik profesionalams su
tinkama apsaugine įranga. Žemės ūkio
įrankių, transporto priemonių, tuščių
grybams auginti patalpų bei tuščių augalų
produktų saugojimo sandėlių dezinfeka-
vimas.

Prancūzija Leidžiama naudoti tik profesionalams su
tinkama apsaugine įranga. Tuščių augalų
produktų saugojimo sandėlių ir žemės
ūkio įrankių dezinfekavimas.

Lenkija Leidžiama naudoti tik profesionalams su
tinkama apsaugine įranga. Žemės ūkio
įrankių, transporto priemonių, tuščių
augalų produktų saugojimo sandėlių ir
šiltnamių dezinfekavimas.

Vandenilio peroksidas (F grupė) Prancūzija Šiltnamių, žemės ūkio įrangos ir drėki-
nimo vamzdynų dezinfekavimas.

Nyderlandai Gėlių svogūnėliai ir trūkažolės.

Jungtinė Karalystė Gėlių svogūnėliai, bulvių stiebagumbiai ir
šiltnamių, sandėlių ir žemės ūkio įrankių
bei įrangos dezinfekavimas.

Peracto rūgštis (F grupė) Prancūzija Šiltnamių, žemės ūkio įrangos ir drėki-
nimo vamzdynų dezinfekavimas.

Lenkija Šiltnamių, sandėlių ir žemės ūkio įrankių
bei įrangos dezinfekavimas.

Nyderlandai Gėlių svogūnėliai.

Jungtinė Karalystė Gėlių svogūnėliai, bulvių stiebagumbiai ir
šiltnamių, sandėlių ir žemės ūkio įrankių
bei įrangos dezinfekavimas.

Foksimas Slovėnija Dirvožemiui naudojamas insekticidas.

1,3,5-Tir-(2-hidroksietil)-heksa-hidro-S-
triazinas (G grupė)

Lenkija Įranga, šiltnamiai, mašinos ir kiti žemės
ūkio įrankiai.

LTL 166/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 6 28



A stulpelis B stulpelis C stulpelis

Veiklioji medžiaga Valstybė narė Naudojimo paskirtis

Heksametileno tetraminas (G grupė) Slovakija Miškų plantacijos.

Biohumusas (G grupė) Lenkija Dekoratyviniai augalai ir augalų augimą
skatinanti medžiaga.

Flufenzinas (G grupė) Vengrija Vaismedžiai, vynmedžiai, uogos, daržovės
ir dekoratyviniai medžiai.

Etanedialis (glioksalis) (G grupė) Lenkija Leidžiama naudoti tik profesionalams su
tinkama apsaugine įranga. Žemės ūkio
įrankių, transporto priemonių ir tuščių
augalų produktų saugojimo sandėlių
dezinfekavimas.

N-fenilftalamo rūgštis (G grupė) Vengrija Daržovės, saulėgrąžos, soja, liucernos,
lubinai, tamsiai raudoni dobilai, rapsai,
ryžiai, rūgščiosios vyšnios, obuoliai ir
vynmedžiai.

LT2007 6 28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 166/23


